



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

ORÇAMENTO CONSOLIDADO
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
LOCAL: DIVERSAS RUAS - SEDE, PAQUETA E LAGOA DO MATO - ITATIRA - CE
DATA: SETEMBRO / 2019
BDI=26,49 %

026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0								33.718,50
1.1	COMP. ANEXA	ADMINITRAÇÃO DA OBRA 3,57%	MÊS	6,00	4.442,84	5.619,75		33.718,50
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						41.368,86
1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,57	434,74	549,90		863,34
2.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	15.882,00	1,90	2,40		38.116,80
2.3	C1937	PLACA PADRÃO DE OBRA (4,00x3,00M)	M2	12,00	157,37	199,06		2.388,72
3.0		PAVIMENTAÇÃO						882.750,61
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	14.044,15	32,18	40,70		571.596,91
3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	5.309,00	20,35	25,74		136.653,66
3.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	182,85	38,71	48,96		8.952,34
3.4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	182,85	347,10	439,05		80.280,29
3.5	C0423	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm	UN	6,00	1.698,38	2.148,28		12.889,68
3.6	C0920	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm	M	27,00	538,21	680,78		18.381,06
3.7	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	2,00	2.663,37	3.368,90		6.737,80
3.8	C0887	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	M	9,00	1.018,49	1.288,29		11.594,61
3.9	C3179	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 4001 A 5000M	M3	1.381,80	17,19	21,74		30.040,33
3.10	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N	M3	1.381,80	3,22	4,07		5.623,93
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS						19.852,50
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	15.882,00	0,99	1,25		19.852,50
TOTAL GERAL DA OBRA								

OBS.1: A ORIGEM DOS PREÇOS UNITÁRIOS DESTA PLANILHA É A DA TABELA SEINFRA 26.1 DE SETEMBRO DE 2016 DESONERADA E COM BDI DE 26,49%.


NARCI DE MELO JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 0607557370
 CPF 618.182.913-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
 LOCAL: DIVERSAS RUAS - SEDE, PAQUETA E LAGOA DO MATO -
 DATA: SETEMBRO / 2019

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO GLOBAL																	
		TOTAL		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS					
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$				
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,45	33.718,50	16,66	5.617,50	16,66	5.617,50	16,66	5.617,50	16,66	5.617,50	16,66	5.617,50	16,66	5.617,50	16,70	5.630,99		
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,23	41.368,86	16,66	6.892,05	16,66	6.892,05	16,66	6.892,05	16,66	6.892,05	16,66	6.892,05	16,66	6.892,05	16,70	6.908,60		
3.0	PAVIMENTAÇÃO	90,29	882.750,61	16,66	147.066,25	16,66	147.066,25	16,66	147.066,25	16,66	147.066,25	16,66	147.066,25	16,66	147.066,25	16,70	147.419,35		
4.0	SERVIÇOS DIVERSOS	2,03	19.852,50	16,66	3.307,43	16,66	3.307,43	16,66	3.307,43	16,66	3.307,43	16,66	3.307,43	16,66	3.307,43	16,70	3.315,37		
	TOTAL SIMPLES	96,55	977.690,47	16,66	162.883,23	16,66	162.883,23	16,66	162.883,23	16,66	162.883,23	16,66	162.883,23	16,66	162.883,23	16,70	163.274,31		
	TOTAL ACUMULADO	96,55	977.690,47	16,66	162.883,23	33,32	325.766,46	49,98	488.649,70	66,64	651.532,93	83,30	814.416,16	100,00	977.690,47				



NARCI DE MELO JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 0607557370
 CPF 618.182.913-04